



# Rejonowe Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji w Tychach Spółka Akcyjna

TS/TG/17335/S.336934 /ŁG/5249/2015

Tychy, dnia 07.12.2015r.



Górnicza Spółdzielnia Mieszkaniowa  
Łaziska Górne  
Wpłynęło dnia .....14.12.2015.  
L.dz. ....1095112/2015

**Górnicza Spółdzielnia Mieszkaniowa**  
**Oś. Kościuszki 100**  
**43-173 Łaziska Górne**

dotyczy: odpowiedzi, w sprawie niedostatecznego ciśnienia wody, w rejonie oś. Kościuszki, w Łaziskach Górnych.

Szanowni Państwo

W odpowiedzi na Państwa pismo, znak L.dz.1091/11/2015, z dnia 30.11.2015r (data wpływu: 04.12.2015r), dotyczącego informacji o niedostatecznym ciśnieniu wody, w rejonie oś. Kościuszki, w Łaziskach Górnych, Rejonowe Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji w Tychach S.A. uprzejmie informuje, że ciśnienie wody w sieci rozdzielczej, będącej własnością przedsiębiorstwa jest zmienne w przekroju dobowym, w zależności od rozbioru wody, natomiast ciśnienie gwarantowane to 0,15 MPa.

Informujemy, że uzyskane wyniki pomiaru ciśnienia wody mają charakter chwilowy, zależny m.in. od pory dnia i wielkości rozbioru wody w dynamicznym układzie sieci wodociągowej.

Wahanie ciśnienia wody w instalacji wewnętrznej obiektu może następować w godzinach zwiększonego poboru wody.

Jednocześnie, na zwiększenie powyższego zjawiska mają wpływ ukryte na sieci wodociągowej awarie.

W celu unormowania ciśnienia wody dostarczanej do Państwa, RPWiK Tychy S.A. na bieżąco prowadzi prace, mające na celu szybką lokalizację oraz usuwanie przedmiotowych usterek.

Jednocześnie, w celu zoptymalizowania strat wody na terenie Miasta Łaziska Górne, oraz przyśpieszenia wykrywalności potencjalnych awarii, Oddział Eksploatacji Sieci w Łaziskach Górnych wykonał czynności mające na celu wystrefowanie sieci w Państwa rejonie.

Biorąc pod uwagę powyższe, przedsiębiorstwo prowadzi rozmowy z UM Łaziska Górne, w celu dokonania remontu awaryjnej sieci wodociągowej, przebiegającej wzdłuż ul. Sikorskiego oraz ul. Źródlanej. Przewidujemy, że w/w odcinki sieci zostaną poddane wymianie w 2017r.

Należy bowiem pamiętać, że budowa, rozbudowa oraz remont sieci wodociągowej na terenie gminy Łaziska Górne, możliwa jest po ujęciu w wieloletnim planie rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych dla tejże gminy, zgodnym z planem zagospodarowania przestrzennego i zatwierdzonym przez Radę Gminy.

43-100 Tychy, ul. Sadowa 4

NIP 646-001-03-22, Sąd Rejonowy w Katowicach, Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego, KRS 0000 219629

Tel. centrala: 32 325-70-00, 227-40-31 do 3, Fax: 32 325-70-05, Sekretariat: 32 325-70-01

www.rpwik.tychy.pl, e-mail: rpwik@rpw.tychy.pl, sekretariat@rpw.tychy.pl

Kapitał zakładowy - 65 710 230 zł, w całości wpłacony gotówką.



Obecnie obowiązujący na terenie gminy Łaziska Górne plan, nie przewiduje remontu sieci wodociągowej na rozpatrywanym obszarze. Chcąc zasygnalizować zmianę do planu, lub przyspieszyć jego realizację, należy zwrócić się z wnioskiem do urzędu gminy.

Jednocześnie zaznaczamy, iż każde zgłoszenie o ewentualnych zakłóceniach dostawy wody, jest przez nas szczegółowo rozpatrywane, czego efektem jest stałe monitorowanie przyłączy zlokalizowanych w najmniej korzystnych punktach dostawy wody (tj. do posesji nr 105, nr 103 oraz nr101), od października br.

Nadmieniamy, że podczas przeprowadzonych kontrolnych pomiarów za pomocą rejestratorów cyfrowych, w w/w budynkach odnotowano wartości ciśnienia statycznego, zawierające się w zakresie od 0,15 do 0,53 MPa (średnio 0,37MPa), co spełnia wymogi Regulaminu dostawy wody obowiązującego na terenie Miasta Łaziska Górne.

Przypominamy, że w ramach obowiązującej umowy, RPWiK w Tychach S.A. odpowiada za prawidłową dostawę wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi, do miejsca zabudowy wodomierza głównego, będącego podstawą do rozliczenia ilości pobranej wody. Odpowiedzialność za prawidłowe funkcjonowanie instalacji wewnętrznej w obiekcie spoczywa na jego właścicielu.

Jak już nadmienialiśmy, przedsiębiorstwo czyni intensywne starania, aby system dostawy wody w rejonie przedmiotowych obiektów wykazywał mniejszą wrażliwość na stan przeciążenia wywołane zmiennym, w przekroju dobowym, poborem wody.

Pragniemy uspokoić, iż w czasie świątecznym oraz noworocznym przywrócimy poprzedni układ zasilania, gwarantując dwustronne zasilanie Państwa obszaru. Podtrzymujemy jednak stanowisko, iż trwałe utrzymanie powyższego stanu przyczyni się do zaburzenia funkcjonowania sieci wodociągowej, a tym samym pojawienie się potencjalnego ryzyka powstawania awarii i wystąpienia kolejnych przerw w dostawie wody, na terenie całego obszaru Łazisk Średnich.

Mając pełną świadomość Państwa oczekiwań, a także naszych ograniczeń, zwracamy Państwa uwagę na kwestię konieczności powiadamiania nas o ewentualnych nieprawidłowościach w dostawie wody, umożliwiającą nam szybszą reakcję na zaistniały problem.

Wobec powyższego informujemy, że ewentualne zakłócenia w dostawie wody, należy zgłaszać niezwłocznie do Dyspozytora RPWiK Tychy S.A. (tel. 32/325 70 00 lub 994 z numerów stacjonarnych).

Jesteśmy gotowi do wszechstronnej współpracy z Państwem i mamy nadzieję, że spotkamy się z Waszym zrozumieniem. Tym samym będziemy mogli wspólnie prowadzić działania dające optymalne ich efekty.

Z poważaniem

WICEPREZES ZARZĄDU  
Dyrektor ds. Technicznych

mgr inż. Marek Dygoń

**Kopia:**

TL, TM, TS a/a